
Politika kvality 
Vápenka Čertovy schody a.s. (dále jen „VČS“) je od roku 1992 součástí Skupiny Lhoist. VČS těží přírodní surovinu zva-
nou vápenec, kterou následně zpracovává. 

Tato surovina se využívá pro výrobu pálených i nepálených výrobků. Produkty VČS nacházejí široké uplatnění v mno-
ha oborech lidské činnosti, jako je ochrana životního prostředí, průmysl sklářský a chemický, stavebnictví, zemědělství 
a v dalších oblastech.

Na základě celkové strategie rozvoje společnosti vyhlašuje vedení VČS politiku kvality. 
Naším cílem je trvalé zlepšování veškerých činností tak, aby potřeby zainteresovaných stran byly plně uspokojeny 

a tím byly zabezpečeny přiměřené zdroje pro další rozvoj organizace. Udržitelnost, zodpovědnost, respekt, odvaha, 
efektivita a orientace na zákazníka patří k hlavním hodnotám naší společnosti. 

Kvalitu našich výrobků vnímáme jako klíčový faktor dlouhodobé úspěšnosti naší společnosti a zároveň si uvědomu-
jeme náš závazek k ochraně životního prostředí. Z těchto důvodů přijímáme následující závazky:

Realizace politiky kvality je společným úkolem všech zaměstnanců, kteří ji plně chápou 
a cítí se odpovědní za její naplňování.

Tmaň, 25. dubna 2023

1) ZAMĚŘENÍ NA ZÁKAZNÍKA
n vyhledávat a efektivně řídit rizika ohrožující 

kvalitu vyráběných produktů;
n v nejvyšší možné míře uspokojovat požadavky 

a očekávání zákazníků v kvalitě, v množství 
a v termínu dodávek, neustále usilovat 
o zlepšení spokojenosti našich zákazníků;

n pružně reagovat na nově vzniklé potřeby 
zákazníků;

n dodržovat technické a kvalitativní normy 
produktů, surovin a paliv a pravidelně 
kontrolovat jejich shodu ve vlastních 
a externích laboratořích;

n sledovat rozvoj v oblastech souvisejících 
s naší činností a aktivně těchto poznatků 
využívat ke zlepšování kvality našich výrobků 
a k získávání nových trhů;

n v obchodních vztazích zásadně dodržovat 
etické principy;

n uplatněním systémového a procesního 
přístupu a sledováním realizace a efektivity 
výroby zaručovat velmi příznivou cenu 
výrobků i souvisejících služeb.

2) ZAMĚŘENÍ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
n dodržovat požadavky evropské i národní 

legislativy;
n při respektování principů udržitelného rozvoje 

minimalizovat zátěž životního prostředí 
v areálu VČS i jejího okolí;

n maximalizovat efektivnost využívání přírodní 
suroviny;

n rekultivovat vytěžené prostory a přispívat tak 
ke zvyšování biodiversity;

n hledat a využívat vhodné příležitosti ke 
snižování energetické náročnosti; 

n v souladu s dokumenty systému integrované 
prevence zavádět výhradně technologie 
specifikované jako BAT.

3) ZAMĚŘENÍ NA PRÁVNÍ ASPEKTY
n naplňovat veškeré platné předpisy 

a požadavky vztahující se na výrobky,  
procesy a ochranu životního prostředí, 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

4) ZAMĚŘENÍ NA BEZPEČNOST KRMIV 
n v nejvyšší možné míře naplňovat požadavky 

na zajištění správné výrobní praxe GMP+ 
(zdravotní nezávadnosti) vyráběného 
krmného vápence.

5) ODPOVĚDNOST VEDENÍ SPOLEČNOSTI
n poskytovat přiměřené zdroje na realizaci této 

politiky;
n vytvářet pro zaměstnance prostředí posilující 

jejich vědomí sounáležitosti a ztotožnění 
s touto politikou kvality, a očekává od nich její 
důsledné naplňování v každodenní praxi;

n soustavně dbát o všestranný rozvoj 
zaměstnanců společnosti;

n snažit se maximálně vyhovět oprávněným 
požadavkům svého okolí ve všech oblastech 
vzájemného působení.

Ing. Vojtěch Kincl
Technický ředitel LCE

Čertovy schody k bezpečnosti


